
::  NárodNí divadlo už zase hoří ::  l e d e N
Divadlo, výstava i koncert – na to vše se mohou těšit diváci Večeru v Naivním 
v úterý 18. února. Nejprve Tomáš Hájek (alias Bažantova loutkářská skupi-
na z Poniklé) sehraje inscenaci Nelkej, Čechie! - veskrze vlastenecké fiktiv-
ní historické drama o hašení Národního divadla. Následovat bude vernisáž 
výstavy, kterou si připomeneme dvacet let od vzniku vlastní inscenace na 
stejné téma - Krásný nadhasič aneb Požár Naivního divadla režiséra Tomáše 
Dvořáka. A velmi zábavnou hudební tečku za komponovaným večerem učiní 
neortodoxní jablonecký loutkář a muzikant, Ruda Hancvencl.

Pražské Divadlo Na zábradlí uvede v pondělí 13. ledna od 19:00 hodin  
v NDL výtečnou absurdní komedii Medvěd s motorovou pilou. Inscenace 
režiséra Jana Mikuláška vychází z povídek finské autorky Rosy Liksom, pro 
které je příznačný černý humor a astronomický nadhled nad zamotanými 
osudy hlavních postav.

::  Medvěd s Motorovou pilou

více

::  Ú N o r

leden + únor 
2025

Sobota 4. 1. (10:00)  
pohádka do dlaNě 
Sobota 4. 1. (15:00)    
kabiNet zázraků 
Neděle 5. 1. (19:00)    
proNájeM: aboNeNtNí koNcert ls 
Pátek 10. 1. (19:00)    
jukebox 
Sobota 11. 1. (10:00)   
koMáři se žeNili 
Sobota 11. 1. (11:00)    
Workshop: vyrob si svou loutku  
PoNdělí 13. 1. (19:00)      
divadlo Na zábradlí, praha: Medvěd s Motorovou pilou 
Sobota 18. 1. (10:00 a 15:00)     
pohádka o raškovi 
Pátek 24. 1. (19:00)   
aNsáMbl M. dačického z heslova: posel z liptákova 
Sobota 25. 1. (15:00)     
hvězdNý posel  
Pátek 31. 1. (17:00)       
ššš. šššš. hůůů. haf!

Inscenace režisérky Michaely Homolové, Červený balónek, obdržela  
v krátké době hned dva prestižní vavříny. Nejprve Cenu Divadelních no-
vin za počin sezóny v kategorii Loutkové a výtvarné divadlo a před pár 
dny  také loutkářskou výroční Cenu ERIK. Ta je každoročně udělována na 
základě hlasování odborníků „nejinspirativnější české loutkové insce-
naci předchozí sezóny“. Naše radost je o to větší, že na třetím místě an-
kety se umístila další inscenace NDL – Horror vacui v režii Filipa Homoly.

více

více

více

koMpletNí proGraM Ndl 

více

více

Sobota 1. 2. (10:00 a 15:00)                                                                               
šššš. šššš. hůůů. haf! 
Neděle 2. 2. (19:00)                                                                                       
proNájeM: aboNeNtNí koNcert ls 
Sobota 8. 2. (10:00 a 15:00)                                                                                       
do stopy! – hrajeMe pro jizerskou 50 
Sobota 15. 2. (17:00)                                                            
preMiéra: tři zlaté vlasy děda vševěda  
Úterý 18. 2. (19:00)                                                                               
Nelkej, čechie!  
Čtvrtek 20. 2. (19:00)    
jukebox 
Sobota 22. 2. (10:00)                                                                            
pohádka o liazce 
Sobota 22. 2. (19:00) 
iMjoy – iMprovizačNí loNGforMa 
Úterý 25. 2. (17:00)     
budulíNek 
Čtvrtek 27. 2. (19:00)                                                                             
divadlo drak: posledNí trik GeorGese Meliése 

více

více

::  červeNý balóNek letí!   

více

více

více

více

více

více

více

::  tři zlaté vlasy děda vševěda
Stejnojmennou hru na motivy klasické pohádky Tři zlaté vlasy děda Vševě-
da napsala na motivy K. J. Erbena někdejší dvorní autorka NDL Iva Peřinová 
již v roce 1990, kdy měla premiéru stejnojmenná inscenace v režii Markéty 
Schartové. Při příležitosti autorčiných nedožitých 80. narozenin si tuto po-
hádkovou adaptaci vybrala k novému nastudování současná umělecká šéf-
ka NDL Michaela Homolová. Pohádka o chudém chlapci, kterému je souze-
no stát se příštím králem, má premiéru v sobotu 15. února od 17:00 hodin.

více

::  Mélièsův posledNí trik
Na samém sklonku února (27.2. večer) se u nás představí královéhradecké 
Divadlo Drak, které uvede svou kultovní inscenaci Poslední trik Georgese 
Mélièse. Ta se inspirovala pozoruhodným životním příběhem a dílem prů-
kopníka kinematografie Georgese Mélièse a zve diváky do lákavého pro-
středí kouzelníků, triků a magie. Inscenace režiséra Jiřího Havelky obdržela  
v době svého vzniku celou řadu nejprestižnějších divadelních ocenění a vi-
děli ji diváci na většině evropských loutkářských festivalů.

více

více

více

více

více

více

více

více

pf 2025

http://www.naivnidivadlo.cz/cs/pohadka-o-raskovi
https://www.naivnidivadlo.cz/cs/aktuality/vecer-v-naivnim-nelkej-cechie
https://draktheatre.cz/repertoar/posledni-trik-georgese-meliese/
https://www.nazabradli.cz/repertoar/medved-s-motorovou-pilou/
https://www.naivnidivadlo.cz/cs/jukebox
https://naivnidivadlo.cz/cs/tri-zlate-vlasy-deda-vseveda-0
http://www.naivnidivadlo.cz/cs/pohadka-do-dlane
https://naivnidivadlo.cz/cs/program
https://naivnidivadlo.cz/cs/cerveny-balonek
https://lidovesadyliberec.cz/abonentni-cyklus/
https://www.naivnidivadlo.cz/cs/jukebox
http://www.naivnidivadlo.cz/cs/komari-se-zenili-aneb-ze-zivota-obtizneho-hmyzu
https://www.nazabradli.cz/repertoar/medved-s-motorovou-pilou/
http://www.naivnidivadlo.cz/cs/ssss-ssss-huuu-haf
https://naivnidivadlo.cz/cs/do-stopy
https://naivnidivadlo.cz/cs/tri-zlate-vlasy-deda-vseveda-0
https://www.naivnidivadlo.cz/cs/aktuality/vecer-v-naivnim-nelkej-cechiemyzu
https://www.naivnidivadlo.cz/cs/hvezdny-posel
http://www.naivnidivadlo.cz/cs/ssss-ssss-huuu-haf
https://lidovesadyliberec.cz/abonentni-cyklus/
https://naivnidivadlo.cz/cs/pohadka-o-liazce
https://www.naivnidivadlo.cz/cs/budulinek
https://draktheatre.cz/repertoar/posledni-trik-georgese-meliese/
https://www.naivnidivadlo.cz/cs/kabinet-zazraku-neboli-orbis-pictus

